
КАЗАХСТАН МИНИСТЕРСТВО
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ ЭНЕРГЕТИКИ

ЭНЕРГЕТИКА РЕСПУБЛИКИ
МИНИСТРЛ1П ^  КАЗАХСТАН

Б¥ЙРЬЩ ПРИКАЗ

Астана каласы город Астана

Об утверждении состава 
Общественного совета 
Министерства энергетики 
Республики Казахстан

В соответствии со статьями 8 и 9 Закона Республики Казахстан от 
2 ноября 2015 года «Об общественных советах» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Общественного совета Министерства энергетики 
Республики Казахстан, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Ответственного секретаря Министерства энергетики Республики Казахстан 
Сафинова К.Б.

3. Настоящий приказ вступает в силуШ -^^^го подписания.



Приложение 
к приказу Министра энергетики 

Республики Казахстан 
от года

№ 9£

Состав Общественного совета Министерства энергетики
Республики Казахстан

Сафинов
Канатбек Бейсенбекович 

Момышев
Талгат Амангельдинович

ответственный секретарь Министерства 
энергетики Республики Казахстан;

председатель Комитета экологического 
регулирования, контроля и
государственной инспекции в
нефтегазовом комплексе Министерства 
энергетики Республики Казахстан;

Есимханов 
Сунгат Куатович

председатель Комитета атомного и 
энергетического надзора и контроля 
Министерства энергетики Республики 
Казахстан;

Клякин
Владимир Викторович

директор Департамента развития 
угольной промышленности
Министерства энергетики Республики 
Казахстан;

Кулмурзин
Куандык Сагиндыкович

директор Департамента развития
нефтяной промышленности
Министерства энергетики Республики 
Казахстан;

Нурбеков
Жан Имангалиевич

директор Департамента 
отходами Министерства 
Республики Казахстан;

управления
энергетики

Ташкенбаева 
Сауле Канатовна

Филатова
Татьяна Викторовна

директор Департамента экологического 
мониторинга и информации
Министерства энергетики Республики 
Казахстан;
директор Департамента бюджета и 
финансовых процедур Министерства



энергетики Республики Казахстан;

Хайруллин
Мураткали Каримович

Азымханов 
Данияр Халидович

директор Департамента юридической 
службы Министерства энергетики 
Республики Казахстан;

директор Объединения юридических лиц 
«Союз «Казахстанский Совет по 
«зеленому строительству» - Kazakhstan 
Green Building Council (по согласованию);

Алтаев
Тимурлан Искендирович

заместитель председателя правления 
Объединения юридических лиц «Союз 
машиностроителей Казахстан» (по 
согласованию);

Ауетаев
Болат Кенжетаевич

председатель Объединения юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей 
«Казахстанская Топливная Ассоциация 1» 
(по согласованию);

Баймаганова 
Алия Кадыровна

эксперт Казахстанской ассоциации 
природопользователей для устойчивого 
развития (по согласованию);

Бенсман
Владислав Абрамович

ученый секретарь Алматинского филиала 
ФОО «Международная Академия наук 
экологии, безопасности человека и 
природы» (по согласованию);

Беркинбаев
Г алым Джуманазарович

директор Неправительственной
организации «Экосфера» (по
согласованию);

Васильев
Сергей Владимирович

директор Департамента реализации 
проектов Общественного Фонда 
«Координационный центр по изменению 
Климата» (по согласованию);

Елеусизов 
Мэлс Хамзаевич

председатель Экосоюза Табигат (по 
согласованию);



Закариянов 
Ербол Кызайбаевич

заместитель исполнительного директора 
Объединения юридических лиц 
«Республиканская ассоциация
горнодобывающих и горно
металлургических предприятий» (по 
согласованию);

Зикрина
Зульфира Алмазовна

Кенжалин
Жасулан Казезтаевич

президент Корпоративного фонда «Центр 
устойчивого производства и 
потребления» (по согласованию);

президент Объединения индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц -  
Ассоциации «Казахстанская палата 
экологических аудиторов» (по 
согласованию);

Кудайберген 
Алмас Шайыкбекулы

Мустафина 
Вера Владиленовна

Никифоров 
Михаил Дмитриевич

Огарь
Наталья Петровна 

Рабай Яромир

Рахимбекова 
Салтанат Темиркуловна

председатель Союза нефтесервисных
компаний Казахстан (по согласованию);

исполнительный директор Объединения 
юридических лиц «Казахстанская 
ассоциация по управлению отходами 
«KazWaste» (по согласованию);

председатель Отраслевого профсоюза
работников угольной промышленности 
(по согласованию);

гражданин Республики Казахстан (по 
согласованию);

директор Департамента по развитию 
нефтегазовой и энергетической отраслей 
Ассоциации «KAZENERGY» (по 
согласованию);

председатель Правления Объединения
юридических лиц «Коалиция за 
«зеленую» экономику и развитие G- 
Global» (по согласованию);



Тажибаева - исполнительный директор Объединения
Ирина Лашкаровна юридических лиц в форме Ассоциации

«Научно-технический центр безопасности 
ядерных технологий» (по согласованию).


